
 

Ф Н П Р 

 

 

 

Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

СОВЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.03.2024г.  № XIV-7 
 г. Самара  

О внесении проекта закона 

Самарской области «О внесении изменений 

в статью 5 Закона Самарской области 

«О ветеранах труда Самарской области» 

в порядке законодательной инициативы 

в Самарскую Губернскую Думу 

 

 В соответствии с п. 10.5 статьи 4 Устава ФПСО, в целях расширения 

перечня оснований для присвоения звания «Ветеран труда Самарской 

области» гражданам, добившимся значимых результатов в 

профессиональной деятельности и добросовестно трудившимся во благо 

Самарской области, а также учитывая рекомендации постоянной комиссии 

Совета ФПСО по законотворческой деятельности,  

СОВЕТ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести проект закона Самарской области «О внесении изменений в статью 

5 Закона Самарской области «О ветеранах труда Самарской области» в 

соответствии с п. 1 ст. 5 Закона Самарской области от 12.10.2000 г. № 38-ГД 

«О разработке, внесении и принятии Законов Самарской области» в порядке 

законодательной инициативы в Самарскую Губернскую Думу. 

2. Назначить официальным представителем ФПСО в Самарской Губернской 

Думе по данному вопросу руководителя правового департамента – главного 

правового инспектора труда ФПСО Шипилову Анастасию Александровну. 

 



3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

правовой департамент ФПСО. 

 

 

 

Председатель 

Федерации профсоюзов  

Самарской области                  Д.Г. Колесников 


